Yang jelas ia merupakan tokoh
begawan mufassir yang disegani
dikalangan para ulama. Hal ini diakui
oleh Ibnu Qadi Syahbah, ia
mengatakan bahwa al-Khazin
merupakan seorang yang intelektual
yang mumpuni dalam berbagai bidang,
ini terlihat dalam berbagai karya-karya
yang ia telurkan. Al-Khazin lahir di
kota Baghdad pada tahun 1280 M/678
H. Pada masa itu kota Baghdad
dibawah kekuasaan raja ke dua yaitu
Abaqa (663H-680H) setelah
kepemerintahan Hulagu di dinasti
Ilkhaniyah. setelah Dinasti dinasti
Ilkhaniyyah setelah Hulagu, yaitu
Abaqa (memerintah tahun 663-680 H).

Menarik dilihat kondisi sosial-
politik kota Baghdad pada masa al-
Khazin tumbuh dewasa.

Seperti yang
disebutkan dan diakui oleh al-Khazin
sendiri bahwa tafsir ini tidak lebih
merupakan karya yang mencoba
meringkas dan menjelaskan kembali
dari tafsir Ma’alimut at-Tanzil” atau
yang dikenal dengan “Tafsir al-
Baghawi” 17 karangan Imam Husein
Ibn Mas’ud al-Baghawi
(516H/1122M)). Sedangkan tafsir al-
Baghawi sendiri kurang lebih
merupakan resume dari tafsir gurunya
sendiri yaitu Abu Ishaq as-Sa’labi
(w.427H/1035M) dengan tafsirnya “al-
Kasyf wal Bayan”.18 Pola seperti ini

halab = memerah) seekor sapi dengan
memiliki kepala putih di sebuah bukit di
lokasi benteng Aleppo.